



CITTA' DI TORINO

**DIVISIONE SERVIZI TECNICI ED EDILIZIA PER I SERVIZI CULTURALI -
SOCIALI - COMMERCIALI - SETTORE RISTRUTTURAZIONI E NUOVE OPERE PER
IL SOCIALE**

Importo delle voci più significative costituenti il 75%

dell'importo posto a base di gara

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
01.A25.A10 005	SVUOTAMENTO DI POZZI NERI O BIANCHI, CANALI, SIFONI, ETC, DI EDIFICI MUNICIPALI, COMPRESSE TUTTELE OPERAZIONI INERENTI A DETTO SPURGO, IL TRASPORTO DELLE MATERIE FINO ALLE DISCARICHE CON AUTOBOTTE O CON AUTOFURGONE A SECONDA DELLA NATURA DELLO SPURGO (LIQUIDA,MELMOSA,SOLIDA) DI MATERIALE DI SPURGO DA ESTRARSI CON AUTOPOMPA	mc	13,40	0	0	0,13
01.A02.A50 005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE.	mc	158,00	150,00	23.700,00	1,56
01.A02.A40 005	DEMOLIZIONE DI CALDANE,SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE.	mc	68,40	150,00	10.260,00	0,68
01.A03.G15 005	ESECUZIONE DI BETONCINO SPRUZZATO CON ARIA COMPRESSA SULLE PARETI ANCHE A STRATI SUCCESSIVI, DOSATO CON QUINTALI 5 DI CEMENTO TIPO 425 PER METRO CUBO DI INERTI A GRANULOMETRIA CORRETTA OPPORTUNAMENTE, ADDITIVATO CON PRODOTTI SPECIALI (ADDITIVANTI DI PRESA, IDROFUGHI ECC.)DATO IN OPERA A PERFETTA REGOLA D'ARTE ANCHE IN PRESENZA DI ARMATURE METALLICHE, COMPRESI TUTTI GLI ONERI PER SFRIDI DELLO SPESSORE MEDIO DI CENTIMETRI 10	mq	48,90	201,00	9.828,90	0,48
01.A18.E30 005	PROVVISTA E POSA DI GRIGLIE METALLICHE CARREGGIABILI ALLE QUOTE DELLA PAVIMENTAZIONE FINITA, SU PREESISTENTE MANUFATTO COMPRESA LA MALTA CEMENTIZIA, I MATTONI OCCORRENTI E L'EVENTUALE TRASPORTO DAL LUOGO DI DEPOSITO AL SITO D'IMPIEGO CON L'ONERE DEL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE COMPLETE DI CONTROTELAIO FISSO E TELAIO MOBILE IN ELEMENTI AD L, DATE CON 2 MANI DI ANTIRUGGINE DELLE QUALI UNA STESA IN OFFICINA E L'ALTRA IN CANTIERE E SUCCESSIVA VERNICIATURA, DI DIMENSIONI E DISEGNI FORNITI DALLA DIREZIONE LAVORI,	kg	6,18	1.500,00	9.270,00	0,06
01.A04.H00 005	CASSERATURE PER STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, SEMPLICE O PRECOMPRESSO, A SEZIONE RIDOTTA QUALISOLETTE, TRAVERSI ECC., COMPRESO IL PUNTELLAMENTO ED IL DISARMO MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq	50,20	150,00	7.530,00	0,50

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
01.A04.H20 005	IMPALCATI PER SOSTEGNO DI BLOCCHI LATERIZI E SI-MILI, MISURANDO L'ARMATURA TRA I VIVI DELLE STRUTTURE PORTANTI (MURI,TRAVI), COMPRESO ILPUNTELLAMENTO ED IL DISARMO IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq	29,30	250,00	7.325,00	0,29
01.A18.C40 005	POSA IN OPERA DI SERRANDE AVVOLGIBILI O DI PERSIANE AVVOLGIBILI METALLICHE IN LAMIERA DI FERRO, CORAZZATA, TUBOLARE O IN DURALLUMINIO	mq	59,40	108,00	6.415,20	0,59
01.P13.C00 015	CANCELLO RIDUCIBILE FORMATO DA MONTANTI IN FERRO AD U E DIAGONALI IN FERRO A SOSPENSIONE SUPERIORE MEDIANTE CUSCINETTI A SFERE, COMPLETO DI GUIDE E DI OGNI ALTRO ACCESSORIO NORMALE ESCLUSA LA SERRATURA, I GOMMINI, ECC.; PER SUPERFICI NON INFERIORI A MQ. 2,50 DELLE DIMENSIONI DI MM. 30X22X30.	mq	115,00	45,00	5.175,00	1,14
01.A04.C50 010	GETTO IN OPERA DI BETONCINO REOPLASTICO SENZA RITIRO, RESISTENTE AI SOLFATI,ESEGUITO CON APPOSITA ATTREZZATURA IMPASTATRICE E SPRUZZATRICE, CON FUNZIONE DI RISANAMENTO E CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE DEGRADATE, LESIONATE O PERICOLANTI, TIPO TRAVI, SOLETTE, PILASTRI, MURI ETC. INCLUSO IL COSTO DEL MATERIALE, ESCLUSA L'EVENTUALE CASSERATURA PER INTERVENTI TIPO INCAMICIATURA DI PILASTRI, SOSTEGNO E RAFFORZAMENTO STRUTTURE ETC.	mc	2.466,00	2,00	4.932,00	24,42
01.A04.C00 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURA DI FONDAZIONE	mc	63,70	75,00	4.777,50	0,63
01.A02.B50 010	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN CERAMICA	mq	7,83	500,00	3.915,00	0,08
01.A02.A10 005	DEMOLIZIONE DI MURATURE O DI VOLTE IN MATTONI,DELLO SPESSORE SUPERIORE A CM.15, IN QUALUNQUEPIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLI-ZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI IN CANTIERE	mc	72,80	50,00	3.640,00	0,72

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
01.P22.R70 005	PROVVISTA DI CASSETTA ANTINCENDIO REGOLAMENTARE UNI IN LAMIERA VERNICIATA, CON SPORTELLI IN METALLO E VETRO TRASPARENTE, CONTENENTE UN NASPO ROTANTE, AVVOLTO SU APPOSITA BOBINA, IN TUBAZIONE SEMIRIGIDA DI DIAMETRO REGOLAMENTARE, COMPLETO DI BOCCHETTONE, RUBINETTO DI MANOVRA E LANCIAEROGATRICE MUNITA DI VALVOLA DI REGOLAZIONE DEL GETTO CON TUBAZIONE DELLA LUNGHEZZA DI MT. 20	cad	361,00	10,00	3.610,00	3,57
01.A18.C08 005	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTATURA METALLICA APERTA A STRUTTURA RETICOLARE COMPLETA DEI SISTEMI DI SOSPENSIONE, DI REGOLAZIONE E DEI PROFILI ANGOLARI PERIMETRALI, COMPRESA OGNI ALTRA OPERA ACCESSORIA PER EVENTUALI ADATTAMENTI PER I CORPI ILLUMINANTI IN ALLUMINIO	mq	22,40	150,00	3.360,00	0,22
01.A02.B20 010	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PERFORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc	532,00	5,00	2.660,00	5,27
01.A02.B60 005	SPICCONATURA DI INTONACO DI CALCE, GESSO E SIMILI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE	mq	5,11	500,00	2.555,00	0,05
01.A18.C60 005	POSA IN OPERA DI CANCELLI RIDUCIBILI FORMATI DA MONTANTI IN DOPPIO PROFILATO DI FERROAD U	mq	56,20	45,00	2.529,00	0,56
01.A02.B85 005	DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DI STRUTTURE METALLICHE DI QUALSIASI NATURA, DI TUBAZIONI METALLICHE, DICOMPONENTI D'IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVI ELEMENTI PROVVISORIALI METALLICI DI FISSAGGIO, DI QUADRI ELETTRICI E SCHERMATURE DI PROTEZIONE ALLE APPARECCHIATURE ELETTRICHE, COMPRESO LO SGOMBERO DEI DETRITI CON CARICO E TRASPORTO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE.	kg	1,64	1.500,00	2.460,00	0,02
01.A11.A40	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15					

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1 _____

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
015	ESEGUITO IN CONGLOMERATO LEGGERO A BASE DI ARGILLA ESPANSA PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	2,96	800,00	2.368,00	0,03
01.A12.B70 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ESEGUITO IN PIASTREL-LE DI GRES CERAMICO ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO E ANCHE DISPOSTO A DISEGNI, DATO IN OPERA CON MALTA CEMENTIZIA; ESCLUSO IL SOTTOFON-DO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,20	mq	23,00	101,00	2.323,00	0,23
01.A02.A20 005	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI PIENI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE DELLO SPESSORE INFERIORE A CM.10 E PER SUPERFICIDI MQ.0,50 E OLTRE, CON TRASPORTO IN CANTIERE	mq	11,60	200,00	2.320,00	0,11
01.A18.A96 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI LAMIERE GRECATE ZINCATE DELLO SPESSORE DI 10/10 DI MM. PER LA FORMAZIONE DI SOLAI, PIANI DI CALPESTIO ETC.	mq	23,00	100,00	2.300,00	0,23
01.A19.E50 005	SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICHE SIMILIESCLUSI VASI ALLA TURCA ED ORINATOI A PARETE, COMPRENDENTE LO SMONTAGGIO DI SIFONI, RUBINETTI,MENSOLE, ECC, COMPENSANDO A PARTE LE NUOVE APPA-RECCHIATURE ED ACCESSORI, ESCLUSE LE EVENTUALIOPERE MURARIE OCCORRENTI LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINA-TOI TIPO SOSPESI, BOYLER LITRI 80/100.	cad	76,10	30,00	2.283,00	0,75
01.A02.C10 015	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE CON ACCATASTAMENTO DEL MATERIALE UTILIZZABILE ENTRO LA DISTANZA MASSIMA DI METRI 300, COMPRESO IL TAGLIO DEI BORDI DELLA PAVIMENTAZIONE. IL COMPENSO VIENE CORRISPONTO COME SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO E PERTANTO NELLA MISURA DELLO SCAVO NON DEVE ESSERE DEDOTTO LO SPESSORE DELLA PAVIMENTAZIONE. IN MACADAM, CALCESTRUZZI CEMENTIZI, CUBETTI,MAS-SELLI E PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA IN GENERE, DI QUALUNQUE TIPO E SPESSORE E CON QUALUNQUE SOTTO-FONDO, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 E OLTRE SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15	mq	8,88	250,00	2.220,00	0,09
01.A11.A40 005	FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESI-STENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNICM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	2,77	800,00	2.216,00	0,03

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
01.P07.B45 005	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40	mq	22,10	100,00	2.210,00	0,22
01.A02.B90 030	FORMAZIONE DI TRACCIA IN MURATURA, PER INCASSATURA DI TUBO O ALTRO, COMPRESA LA SIGILLATURA, ESCLUSO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO O RIVESTIMENTO DI CALCESTRUZZO NON ARMATO	ml	13,00	150,00	1.950,00	0,13
01.A02.A08 010	DEMOLIZIONE PARZIALE DI STRUTTURE DI FABBRICATI FUORI TERRA, CON MEZZI MECCANICI, VALUTATA PER LA CUBATURA EFFETTIVA, COMPRESO ABBASSAMENTO, CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE, ESCLUSE EVENTUALI OPERE DI PRESIDIO E DIRITTI DI DISCARICA MURATURA DI MATTONI	mc	76,80	25,00	1.920,00	0,76
01.P13.A05 005	SERRANDA IN LAMIERA DI TIPO CORAZZATO, COMPLETA DI ACCESSORI NORMALI, ESCLUSA LA SERRATURA, IGOMMINI, ETC; PER SUPERFICI NON INFERIORI A MQ. 2,50 DELLO SPESSORE DI 8/10 MM.	mq	62,70	30,00	1.881,00	0,62
01.A18.C70 005	POSA IN OPERA DI TENDE ALLA VENEZIANA CON LAMELLE FLESSIBILI IN LEGA DI ALLUMINIO	mq	11,90	150,00	1.785,00	0,12
01.P14.C19 005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO CON BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA	cad	171,00	10,00	1.710,00	1,69
01.A04.C20 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO CON L'AUSILIO DELLA GRU COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA IN STRUTTURE DI FONDAZIONE	mc	26,00	65,00	1.690,00	0,26
01.A02.A25	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE					

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
005	DELLO SPESSORE INFERIORE A CM 10 E PER SUPERFICI DI MQ 0,50 E OLTRE, CON TRASPORTO IN CANTIERE	mq	8,32	200,00	1.664,00	0,08
01.A17.B00 060	SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DEI BATTENTI, CON MODANATURA, INCASTRI E REGOLI PER VETRI, RIGETTO D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, ADE-GUATO TELARONE (MINIMO DI CM.6X8) COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE, GLI OTTONAMI E L'IMPRIMITURA AD OLIO IN ABETE, DELLO SPESSORE DI MM.30	mq	109,00	15,00	1.635,00	1,08
01.A05.A10 005	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONIPOSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMEN TRAMEZZI IN MATTONI PIENI DELLO SPESSORE DI CM. 12, LEGATI CON MALTA DI CALCE, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1	mq	109,00	15,00	1.635,00	1,08
01.A02.B90 010	FORMAZIONE DI TRACCIA IN MURATURA, PER INCASSATURA DI TUBO O ALTRO, COMPRESA LA SIGILLATURA, ESCLUSO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO O RIVESTIMENTO DI MATTONI PIENI	ml	10,80	150,00	1.620,00	0,11
01.P13.A30 005	SERRANDA CORAZZATA TUBOLARE, COMPLETA DI ACCESSORI NORMALI, ESCLUSA LA SERRATURA, I GOMMINI ETC; PER SUPERFICI NON INFERIORI A MQ. 2,50 ...	mq	80,60	20,00	1.612,00	0,80
01.A18.G10 005	POSA DI MANIGLIONE ANTIPANICO CON O SENZA FUNZIONAMENTO ESTERNO	cad	53,20	30,00	1.596,00	0,53
01.A05.A20	MURATURA A CASSA VUOTA DELLO SPESSORE DI ALMENO CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONIPOSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMA- TO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI ECC, MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIA-NO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVI					

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
005	TRAMEZZI IN MATTONI PIENI DELLO SPESSORE DI CM. 12, LEGATI CON MALTA DI CALCE, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1	mq	113,00	14,00	1.582,00	1,12
01.A04.B12 010	CALCESTRUZZO CONFEZIONATO IN CANTIERE CON KG 300 DI CEMENTO TIPO 42,5 R, M ³ 0,4 DI SABBIA E M ³ 0,8 DI GHIAIETTO, FORNITO IN OPERA, DA NON IMPIEGARE PER USI STRUTTURALI A MANO	mc	155,00	10,00	1.550,00	1,53
01.A02.C00 005	RIMOZIONE DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRI-TI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATAMENTO DEI VE-TRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPER-FICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,50	mq	9,80	150,00	1.470,00	0,10
01.A02.B90 020	FORMAZIONE DI TRACCIA IN MURATURA, PER INCASSATURA DI TUBO O ALTRO, COMPRESA LA SIGILLATURA, ESCLUSO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO O RIVESTIMENTO DI MATTONI FORATI	ml	9,55	150,00	1.432,50	0,09
01.P07.B40 005	PIASTRELLE IN GRES CERAMICO DIMENSIONI CM.20X20-SMALTATO OPERATO	mq	12,60	100,00	1.260,00	0,12
01.P14.C18 005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRENSIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON APERTURA DALL'ESTERNO CON CHIAVE	cad	126,00	10,00	1.260,00	1,25
01.P22.R66 005	MANICHETTE IN CANAPA EXTRA A 12 FILI DIAMETRO MM.45	ml	6,00	200,00	1.200,00	0,06
01.A18.G00 005	ZINCATURA A CALDO ESEGUITA SECONDO LE NORME UNI 5744/66 CON ESCLUSIONE DI ALLUMINIO NEL BAGNO DIFUSIONE DI PICCOLI PROFILATI IN FERRO (ALTEZZA NON SUPERIORE A CM.10) SERRAMENTI METALLICI DI QUALUNQUE FORMA O DIMENSIONE, INTELAIATURE, RINGHIERE, CANCELLI, RECINZIONI, CORNICIONI, GRIGLIATI, MINUTERIE METALLICHE ETC.	kg	0,79	1.500,00	1.185,00	0,01
01.A02.B00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE					

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
010	IN CERAMICA	mq	7,83	150,00	1.174,50	0,08
01.P13.A10	SERRANDA IN LAMIERA DI FERRO CON ZINCATURA A CALDO DI TIPO CORAZZATO, COMPLETA DI ACCESSORI NORMALI, ESCLUSA LA ...					
005	... SERRATURA, I GOMMINI ETC; PER SUPERFICI NON INFERIORI A MQ. 2,50 DELLO SPESSORE DI 8/10 MM.	mq	77,00	15,00	1.155,00	0,76
01.A02.B80	RIMOZIONI DI PARTI METALLICHE COMPRESO IL RIPRISTINO DEL MURO O DEL RIVESTIMENTO					
005	STAFFE, GANCI E SIMILI	cad	4,41	250,00	1.102,50	0,04
01.P07.B30	PIASTRELLE IN GRES					
010	DIMENSIONI CM.10X10 - COLORE GIALLO AVORIO	mq	10,80	100,00	1.080,00	0,11
01.P13.A20	SERRANDA CORAZZATA A MAGLIA IN TONDO DA MM.10 CON ZOCCOLO INFERIORE IN ELEMENTI PIENI, COMPLETA DI ACCESSORI ...					
005	... NORMALI, ESCLUSA LA SERRATURAI GOMMINI, ETC; PER SUPERFICI NON INFERIORI A MQ. 2,50 SENZA TRAVERSA DI RINFORZO	mq	104,00	10,00	1.040,00	1,03
01.A04.E00	VIBRATURA MEDIANTE VIBRATORE AD IMMERSIONE, COMPRESO IL COMPENSO PER LA MAGGIORE QUANTITA' DI MATERIALE ...					
005	... IMPIEGATO, NOLEGGIO VIBRATORE E CONSU-MO ENERGIA ELETTRICA O COMBUSTIBILE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ARMATO	mc	6,79	150,00	1.018,50	0,07
01.P20.A70	VETRI LISCI PER INTERNI					
005	LEGATI IN OTTONE	mq	101,00	10,00	1.010,00	1,00
01.A07.E60	RINFORZO DI TRAVI LIGNEE A MEZZO DI ARMATURA METALLICA E CONGLOMERATO EPOSSIDICO ALL'ESTRADOSSO DEI TRAVI, IN MODO ...					
005	... DA OTTENERE UNA STRUTTURA COMPOSTA LEGNO-CONGLOMERATO EPOSSIDICO-ACCIAIO; COMPRESO LA SUTURA DELLE LESIONI PRESENTI NELLE TRAVI, LA FORNITURA E POSA DELLE ARMATURE METALLICHE E RELATIVE STAFFATURE, I PIOLI DI ANCORAGGIO IN VETRORESINA O ACCIAIO INOX E I PROFILATI PER L'APPOGGIO DELLA LAMIERA PIEGATA AFREDDO, L'APPOSITA CASSERATURA PER IL GETTO, LA PROTEZIONE DEL CONGLOMERATO CON V PER TRAVI DI SEZIONE TIPO DI CM. 25X35 E SIMILA-RI	ml	196,00	5,00	980,00	1,94

COMP06106006 - MANUTENZIONE ORDINARIA MERCATI COPERTI ANNO 2007 Elaborato N°1

ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	Sicurezza Intrinseca
01.A02.B90 040	FORMAZIONE DI TRACCIA IN MURATURA, PER INCASSATURA DI TUBO O ALTRO, COMPRESA LA SIGILLATURA, ESCLUSO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO O RIVESTIMENTO DI CALCESTRUZZO CELLULARE	ml	6,12	150,00	918,00	0,06
01.A08.A20 005	OPERE MURARIE OCCORRENTI PER LA RIMOZIONE E SUC-CESSIVA POSA DI APPARECCHI IDRAULICO-SANITARI COMPRESA LA MURAZIONE DI MENSOLE ED I RAPPEZZI AI RIVESTIMENTI, MATERIALI ESCLUSI	cad	90,60	10,00	906,00	0,90
01.A02.B70 005	SPICCONATURA D'INTONACO DI CEMENTO O DI MATERIA-LI DI ANALOGA DUREZZA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRADEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE	mq	8,64	100,00	864,00	0,09
01.A19.E00 005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESO INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, V TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VI-TE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISAMALLEABILE	kg	8,52	100,00	852,00	0,08
Totale Importo delle voci significative > del 75% di quanto posto a base di gara					€ 175.920,60	
IMPORTO A BASE DI GARA					€ 234.323,43	
75% DELL'IMPORTO A BASE DI GARA					€ 175.742,57	